
   Botvidsbygdens Släktforskarförening 

 

Nyhetsbrev 4, 2023 

Vi är redan inne i september och hösten är i antågande. 

Forskarrummet öppnar för hösten. Du måste anmäla dig på forskning@botvid.org senast 

kl 10 den aktuella dagen, men gärna tidigare. Invänta sedan svar på att anmälan är mottagen 

innan du ger dig i väg. 

Vi har öppet måndagar kl 13-17 dessa dagar: 18 sept, 25 sept, 2 okt, 16 okt, 23 okt, 30 okt,     

6 nov, 20 nov och 27 nov. 

Onsdagar kl 18-21: 13 sept, 11 okt, 15 nov och 6 dec. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Medlemsmöten 

Söndagen den 8 oktober 2023 k. 14–17, Trädgårdstorp i Tullinge 

 

Lotta Nordholm kommer att guida oss runt i området och vi tittar in i de gamla husen som 

Botkyrka Hembygdsgille håller bevarade.  

Naturligtvis bjuds det på fika också, men ta med egen mugg och gärna en stol så att vi kan 

sitta utomhus om vädret så tillåter. 

Anmälan om deltagande senast den 2 oktober till vår kassör inger@feldhofer.se  

 

Det här är september månads medlemsmöte som vi har varit tvungna att flytta litet på för att 

kunna få tillgång till Trädgårdstorp. 

 

 

Onsdagen den 18 oktober kl 19, Seniorhuset, Tumba 

 

Karin Borgkvist Ljung, Riksarkivet, kommer att berätta för oss om Riksarkivets dolda skatter. 

Karin berättar om intressanta objekt i Riksarkivets samlingar, bl.a. det äldsta dokumentet från 

900-talet och Karl XIIs teckningar som barn.                                                                                                                                               

Kaffe serveras från kl 18.30. Medlemmar: 20 kr. Icke medlem: 40 kr. 

 



Onsdagen den 22 november kl 19, Seniorhuset, Tumba 

Birgitta Meurling från Uppsala Universitet berättar om prästfruns roll i församlingen. Det var 

viktigt att prästen hade en duktig hustru vid sin sida. Hon hade en viktig social roll i 

församlingen som organisatör av sjukbesök och fattighjälp till exempel, förutom att hon skulle 

sköta prästhushållet med barn och tjänstefolk. 

Kaffe serveras från kl 18.30. Medlemmar: 20 kr. Icke medlem: 40 kr. 

 

 

Seniorveckan, vecka 38 
Onsdagen den 20 september kommer det att vara full aktivitet i Seniorhuset. De olika 

föreningarna kommer att presentera sig och sin verksamhet och detta kommer givetvis också 

vi att deltaga i. Vi kommer att tala om släktforskning, visa våra lokaler och vårt bibliotek 

bland annat. Alla medlemmar som kan och vill, är naturligtvis välkomna att hjälpa till och 

svara på frågor. Se också kommunens program om seniorveckan. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Salemsdagen den 26 augusti 

 Foto: Charlotta Eskilson 

Även i år var Botvidsbygdens Släktforskarförening representerad vid Salemsdagen. 

Föreningar, företagare och politiska partier i Salems kommun har möjlighet att visa upp sig 

och sin verksamhet och det är även olika typer av framträdande under dagen. Botvidsbygden 

omfattar även Salem så det känns trevligt att vi får möjlighet att informera om att vi finns och 

vår verksamhet. Vi visade upp en liten del av de böcker vi har i vårt bibliotek och som du som 

medlem också kan låna. Trots det ostadiga vädret så var det många besökare i Skönviksparken 

vid Rönninge Centrum där evenemanget hölls och vi hade ett antal trevliga samtal med både 

medlemmar och andra som kom förbi vårt stånd och ville veta mer om BSF eller 

släktforskning i allmänhet.   

Text: Anita Karlsson och Charlotta Eskilson 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



Släktforskardagarna 25-27 augusti i Östersund 

Årets släktforskardagar var förlagda till Östersund och Sara Lager och jag for iväg med flyg 

på fredagsmorgonen. Östersund mötte oss med bara 11 grader i luften; hösten var på gång. 

Flygbussen tog oss in till stan och sedan lokalbuss till Östersunds camping där vi skulle bo. 

Scandic hade fullbelagt. Vi hade hyrt en bungalow (tjusigt värre), och där fanns allt man 

kunde behöva och det var ett fantastiskt fint boende.  

Forskardagarna ägde rum i Folkets Hus som var bara 5 minuters promenad från vårt hus.  

Vi blev alla ”ringmärkta”. 

Förbundsstämman 

Efter lite inledande information startade stämman kl 16. Vi var 84 ombud från 50 föreningar. 

Vi inledde med en applåd för den dam i Östersund som sytt 140 st tygkassar, alla i olika tyger, 

som vi ombud fick för att samla smått och gott i. 

                    

Medlemsantalet i förbundet har minskat något men vi beslutade att medlemsavgiften till 

förbundet fortfarande ska vara 24 kr/medlem. 

En ny dödbok, som utökats med åren 1815-1829, kommer inom kort och då ska den komma 

som abonnemang. Synpunkter fanns på att föreningar förlorar pengar på detta då man nu 

tjänar lite på att sälja skivor eller minnepinnar.  

Begravda i Sverige nr 3 kommer att dröja då församlingarna inte är så intresserade av att 

delta. Det har förkommit att olika företag köpt adresser för att sedan sända reklam till 

gravrättsinnehavare, förklarade en ledamot, och detta gör att församlingarna är restriktiva med 

vad de lämnar ut. Frågan står dock kvar. 



Motioner: Digital årsstämma: Det är långt att åka för många och en hybrid på årsstämma var 

att föredra. Kanske fler kommer att delta då. Förbundet var positiv till en utredning och frågan 

bordlades. 

Även gravstensinventeringen debatterades. Alla som ligger i en familjegrav bör tas med även 

om inte namnen står på gravstenen. Nya direktiv kommer om hur man ska gå till väga.                                                        

Föredragen 

Som vanligt var det en mängd intressanta föredrag och det var svårt att välja. Vi började i alla 

fall med Gunilla Nordlund som talade om sitt radioprogram Släktband och så hennes nya 

program Familjehemligheter. Mycket intressant och hon fångade åhörarnas intresse direkt. 

Sara var och lyssnade på ett intressant föredrag om kampen för kvinnlig rösträtt med Ingeborg 

Arvastsson. 

                                            ¨ 

På eftermiddagen var det dags för Peter Sjölund och ett föredrag om DNA. Salen var knôkfull 

och Peter började med att berätta om Denisova-grottan och de fynd man gjort där av en 

kvinna som levde för 20 000 år sedan. De första människorna i Skandinavien kom under 

istiden. En stor koncentration av bebyggare finns i södra Sverige, Danmark och på Gotland. 

Han rekommenderade dnapainter.com för att kunna riktigt grotta ner sig i sina gener. Det 

finns ett gratiskonto. Vidare ska man skaffa sig en ”favoritkromosom”. Hans egen var 

kromosom nr 7 och där fick vi se fantastiska släktträd som han gjort med utgångspunkt från 

den kromosomen. Ancient DNA är en Facebook-grupp där man kan ta del av nya rön när det 

gäller DNA-forskningen. Han berättade också om hur han löste morden i Linköping och det 

har han också beskrivit i sin bok ”Genombrottet”. Den ska bli en Netflix-serie i höst. Vi köpte 

hans nya bok ”Alla är vi valloner” som kommer att kunna lånas i vårt bibliotek. 

Äntligen får vi en liten paus för mat.   

Söndagen började med ett föredrag av Karin Borgkvist Ljung: Riksarkivets dolda skatter. 

Mycket intressant med både drottning Kristina och Karl XII bland mycket annat. 



Vi avslutade våra föredrag med Christoffer O´ Reagan som berättade om det sena 1700-talet. 

Hans föredrag var mer som ett kåseri om människor och företeelser och han är en enastående 

berättare i mitt tycke. 

 

Utställare 

Många olika företag och föreningar var naturligtvis representerade. Det såldes böcker, togs 

DNA-test och diskuterades. Det är intressant att gå omkring och titta och prata med alla. Och 

få pennor och kolla vad de har för godis att bjuda på       Mina favoriter var norrmännen då 

jag söker en släkting i Norge.  

Saras och mitt intryck är att det var en mycket välarrangerad mässa och for nöjda hem på 

söndagseftermiddagen. Regnet stod som spön i backen och taxin körde genom vattenpölar 

stora som hela Storsjön.  

Text och foto: Monica Andersson 

 

 Bildbevis från Rötters hemsida på att vi köpte Peter Sjölunds nya bok.     

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nya medlemmar: 

Birgitta Ånséhn Tullinge 

Barbro Ljung  Tullinge 

Vi hälsar dem välkomna till oss i Botvidsbygdens Släktforskarförening. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



Cirkelverksamheten hösten 2023 
 

Höstens utbud av studiecirklar ser för närvarande ut så här: 

 

Grundkurs i släktforskning 

I samarbete med PRO i Tullinge håller Mats Johansson i dessa träffar. 

Datum onsdagarna 20/9, 27/9, 11/10, 18/10, 1/11 med reservdag 8/11 

Plats Elgentorp, Palettvägen 15, Tullinge 

Tid kl. 14-16 

Kostnad 500: - 

 

Paleografi – att läsa gammal text 

Under ledning av Anita Karlsson och Monica Andersson får man förkovra sig i detta ämne. 

Datum 5 tisdagar med start 10/10 

Plats  Seniorhuset i Tumba 

Tid  kl. 13-15.30 

Kostnad 500: - 

 

Min Släkt - endast för nybörjare 

Inger Feldhofer och Kjell Hanses visar hur man får ordning på sin släktforskning. 

Datum 3 tisdagar med start 17/10 

Plats Seniorhuset i Tumba 

Tid kl. 13-15.30 

Kostnad 300: - 

 

DNA – tips och verktyg  

För dig som forskat med DNA ett tag. Tillsammans med Inger Feldhofer och Carin Johansson 

tittar vi på olika verktyg och tipsar varandra om bra metoder. 

Datum måndagarna 9/10, 13/11, 4/12 

Plats Seniorhuset i Tumba 

Tid kl. 13-15.30 

Kostnad 50:-/gång 

 

Man anmäler sig som vanligt till cirkel@botvid.org  och inväntar besked att cirkeln startar. 

 

 

 

 

 

 

Stiltonost och portvin är som man och hustru. De bör aldrig vara ifrån varandra. 

Winston Churchill 

 


